聊城大学创新创业学院
创函〔2021〕19 号

关于举办 2021 年聊城大学大学生软件设计

大赛的通知

各二级学院:

为提高学生软件设计能力，培养学生创新性思维，促进学生

团队合作精神，激发学生学习软件设计和编程的积极性，鼓励广

大学生踊跃参加课外科技活动，学校决定举办“2021 年聊城大

学大学生软件设计大赛”。本次比赛由计算机学院承办，同时作

为参加第十九届山东省大学生软件设计大赛和 2022 中国高校计

算机大赛的学校选拔赛。现将有关事项通知如下：

一、竞赛目的

激励学生学习软件设计的积极性，提高软件设计实践和创新

综合能力，增强学生团队合作意识，选拔优秀的软件设计作品和

团队，为中国高校计算机大赛、山东省大学生软件设计大赛等软

件设计类赛事储蓄力量。

二、竞赛组织

主办单位：聊城大学

承办单位：计算机学院

三、参赛对象

聊城大学全日制在校本科生

四、报名方式

参赛学生以团队形式报名，3-5 名学生为一队，并有一名指

导教师。团队负责人需加入聊城大学 2021 年软件设计大赛 QQ 群

（群号：596800996），并在群内的在线表格填写团队的详细信

息完成报名。报名时间自即日起至 8 月 26 日。

五、比赛规则

1.此次比赛命题方向分为：移动应用创新、微信小程序应用

开发、基于智能移动端的智慧校园应用系统、智能手机程序设计、

“互联网+”应用软件的创意设计与实现、JS 创意小程序、基于

5G 及相关技术的智慧系统应用开发（人工智能、物联网、云计

算、大数据）、基于人工智能的多元场景化应用、HTML5 创意应

用（方向一、方向二）。

2.每支队伍须有一名队长和指导教师，且队长不可加入多支

队伍。队员身份信息不得作伪。提倡团队合理分工，学科交叉，

优势结合。

3.命题介绍及参赛作品提交要求请参照中国高校计算机大

赛官网（http://www.c4best.cn）和山东省大学生软件设计大赛

官网（http://sw.sdusc.cn），参赛 QQ 群同步发布。

4.比赛时间初步定于 9 月 15 日，参赛团队需于 9月 13 日之

前提交作品及时长 5 分钟之内的展示 PPT,具体通知会在参赛 QQ

群发布，请参赛团队随时关注群内消息。

六、奖项设置

本次比赛设置一、二、三等奖，分别占实际参赛队伍数的

5%、10%、15%，颁发校级证书。

七、联系方式

负责教师：王玉亭，15666351136

学生负责人：王涵，17861827603

参赛 QQ 群：596800996

聊城大学大学生学科竞赛专家委员会

（创新创业学院代章）

2021 年 8 月 10 日